Contoh Perhitungan Pengakuan Kompensasi kerugian Fiskal Bagi Wajib Pajak 

Badan Dan Wajib Pajak Orang Pribadi Yang Menggunakan Pembukuan Untuk 

Tahun Pajak 2009, 2010, 2011, 2012 Dan Seterusnya

Contoh perhitungan Kompensasi Kerugian :

PT Aditya Putra Jaya dalam tahun 2009 menderita kerugian fiskal sebesar Rp1.200.000.000,00 (satu miliar dua ratus juta rupiah). 

Dalam 5 (lima) tahun berikutnya laba rugi fiskal PT Aditya Putra Jaya sebagai berikut :

PT Aditya Putra Jaya dalam tahun 2009 menderita kerugian fiskal sebesar 

Rp1.200.000.000,00 (satu miliar dua ratus juta rupiah). Dalam 5 (lima) tahun 

berikutnya laba rugi fiskal PT Aditya Putra Jaya sebagai berikut :

2010 LABA Rp 200.000.000

2011 RUGI (Rp 300.000.000)

2013 LABA NIHIL

2014 LABA Rp 100.000.000

2015 LABA Rp 800.000.000

Perhitungan Kompensasi kerugian PT Aditya Putra Jaya atas Laporan Laba/Rugi